sedis apostolicæ protectione recipitur cum omnibus ejus bonis, libertatibus, immunitatibus ac privilegiis, *ibid.*, 1123. — De monasterio de Radingia, *ibid.*, 1123. — Monasterio sanctimonialium de Sexen conceduntur privilegia et confirmantur libertates et immunitates, *ibid.*, 1135.

Similia quædam adhuc supersunt in tomo CCXV, et in tomis CCXVI et CCXVII, et de his pro isto papa satis jam dicta sunt.

IRMINA, abbatissa. — Charta qua Villibrodo Ultrajecti episcop. concedit quicquid possidet in villa Stanchelm, CXXXIX, 537.

JOANNES IV, papa. — De paschate mere catholico celebrando et reviviscente Pelagiana hæresi diligenter cavenda, LXXX, 601. — Ut monachis suorum ecclesiarum sacerdotes instituere liceat, *ibid.*, 608.

JOANNES VIII, papa. — Asserit quædam Ecclesiæ Ravennati prædia, CXXVI, 655. — Privilegia Romanæ Ecclesiæ monachi centum annorum præscriptione tolluntur, *ibid.*, 654. — Monasterium Fuldense cum universis cellis, ecclesiis, decimis, curtibus, aliisque rebus ad idem pertinentibus exemptum ac liberum iterato declarat, *ibid.*, 657. — Monachis S. Vedasi Atrebatensis confirmat omnia contenta in diplomate Caroli imperatoris, *ibid.*, 658. — Privilegium Ansegisii Nononensis archiepiscopo, cum ei concedit vices suas in Gallia et Germania, *ibid.*, 660. — Confirmat partitionem monachorum S. Medardi Sussionensis, *ibid.*, 660. — Oretensis Ecclesiæ Gallicæ metropolitana efficitur, *ibid.*, 665. — Monachorum Tornutiensium omnia, vel regia, vel episcopalia privilegia, pontificia auctoritate sancit, quibus addit exemptionem ab omni cujuslibet antistitis jurisdictione, *ibid.*, 686. — Approbat donationem monasterii S. Porciani illi factam, *ibid.*, 687. — Commendat Carolo Calvo imperatori Wigbodu Parmensem episcopum, *ibid.*, 699. — Mittit Carolo Calvo imperatori palmam, etc., 714. — Privilegium monasterio et xenodochio Piacentino concessum, 757. — Ticinensi episcopo archiepiscopalia insignia utenda concedit cum facultate vocandi ad synodum archiepiscopos Ravennatensem et Mediolanensem, *ibid.*, 759. — Theotmaro Juvannensi archiepiscopo pallium concedit, etc., *ibid.*, 745. — Ecclesiæ Beredensis, in Anglia, privilegia confirmat, *ibid.* — Confirmat bona monasterio Tornutiensi olim concessa, *ibid.*, 772. — Epistola ad Rostagnum Arelatensem archiepiscopum, quo illi vices suas et pallii usum concedit, 775, 777.

Privilegium pro monasterio S. Egidii, CXXVI, 792. — Pro ecclesia Pictaviensi, ne quis ejus bona invadat, etc., *ibid.*, 796. — Pro monasterio Fioriacensi conceditur in synode Tricassina, *ibid.*, 797.

Walæ Metensi episcopo pallium concedit certis diebus deferendum, CXXVI, 798. — Confirmat privilegia Ecclesiæ Turonensis concessa, *ibid.*, 800. — Privilegium pro monasterio Vizeliacensi, quo confirmantur immunitates illi olim concessæ, *ibid.*, 805. — Pro monasterio Sancti Marcelli, *ibid.*, 805. — Pro monasterio Piacentino, *ibid.*, 821.

Carolomannum regem hortatur ut in Vercellensi ecclesia Conspectus creetur episcopus, CXXVI, 810. — Ad Branimirum. Suscipit eum ad Romanæ Ecclesiæ gratiam redeuntem, et illi imperitur benedictionem apostolicam quam petierat, *ibid.*, 811. — Confirmat Josephi episcopi Astensis ordinationem qui alias contra canones Vercellensis Ecclesiæ fuerat episcopus constitutus, *ibid.*, 920. — Ad clerum Mediolanensem. Recipit Hadericum sub tutela sedis apostolicæ, et excommunicat omnes qui illi vel ejus ecclesiis molestiam intulerunt, *ibid.*, 926. — Visitationem Faventinis ecclesiæ, pastore destitutæ, ejusque curam committit Joanni episcopo Ficocleni, donec novus pastor eidem præficiatur, *ibid.*, 934. — Constitutio de jure cardinalium, *ibid.*, 942. — Privilegium pro monasterio Montis Cassini, *ibid.*, 950. — Embolum ut Carolus rex regem Carlomannum confirmet in Romanæ Ecclesiæ dilectione, *ibid.*, 958. — Epistola ad clerum et populum Augustodunensem. Privilegium concedit unum ex suis, quem clerus et populus proclamaverit, sibi præponendi, non obstante contrario regum vel principum delectu, *ibid.*, 961.

JOANNES X, papa. — Privilegium Hakoni abbati concessum, quo monasterii Salvatoris Fuldensis privilegia confirmat, CXXXII, 800. — Ecclesiæ Augustodunensis possessiones et privilegia confirmat, *ibid.*, 801. — Salomoni episcopo Constantiensi et abbati S. Galli privilegium immunitatis ac liberæ electionis ab imperatoribus regibusque eidem monasterio datum iterum roboratum confert, *ibid.*, 805. — Privilegium Paulo episcopo Adriensi concessum, *ibid.*, 804. — Privilegium Honesto Ravennati archiepiscopo concessum, *ibid.*, 805. — Monachis S. Launomari, per paganos fugatis possessiones a Wilhelmo

comite Arvernensi donatas confirmat, *ibid.*, 809. — Ecclesie Narbonensis possessiones confirmat, 811. — Monasterium Cluniacense commendat, cui donatas a Bernone abbate res monasterii Gigniacensis, quas Wido abbas abstulerat, restitui vult, *ibid.*, 812. — Wenni archiepiscopo Hamburgensi pallium mittit et privilegia Hamburgensia confirmat, *ibid.*, 813.

JOANNES XI, papa. — Confirmat sanctum Odonem abbatem in regimine monasterii Cluniacensis, necnon exemptionem ipsius monasterii ab omni dominatu. Statuitque electionem abbatis post obitum illius fore liberam et absque cujuslibet consulti faciendam. Confirmat etiam Romanum monasterium concessum Cluniacensi per Rodolphum Burgundie regem. Dat insuper facultatem suscipiendi monasteria quae offerrentur reformanda; restituit decimas capellarum Cluniacensium ab episcopis subtractas; confirmat pariter monetam propriam sicut Rodolphus rex Francorum concesserat. Dat licentiam recipiendi ad tempus fratres, qui per melliorationem vitae voluerint ex alienis monasteriis ad Cluniacense transigrare. Definit porro Cluniacense monasterium sanctae sedi apostolicae ad tuendum atque fovendum pertinere; vultque in signum hujusmodi protectionis dari per quinquennium decem solidos Romae, CXXXII, 1055. — Confirmat Cluniacense monasterium cum omnibus rebus et possessionibus quas habet, et in posterum acquirat; et inter caetera monasterium quod dicitur Carus locus in territorio Matiscenensi vult permanere subjectum Cluniacensi cenobio, *ibid.*, 1058. — Privilegium pro monasterio Vizeliacensi, *ibid.*, 1059. — Ecclesiae Augustodunensi asserit jus episcopum libere eligendi, 1061. — Privilegium pro monasterio S. Mariae et S. Martini Pictaviensi, *ibid.*, 1062.

JOANNES XII, papa. — Confirmat privilegia et possessiones monasteriorum S. Mariae Humolariensis et S. Vitoni, CXXXIII, 1015-1018. — Pallii usum concedit Henrico archiepiscopo Trevirensi, *ibid.*, 1019, 1029. — Possessiones et jura confirmat monasteriorum Sublacensis, S. Salvatoris Fuldensis, SS. Stephani, Dionysii, Silvestri, S. Petri Bivorensi, Vulturvensis, etc., *ibid.*, 1020-1012.

JOANNES XIII, papa. — Confirmat canonicorum Bononiensium immunitatem, CXXXV, 951. — Bulla pro institutione archiepiscopatus Magdeburgensis, *ibid.* — Privilegium pro ecclesia Ferrariensi, *ibid.*, 956. — Parthenonem Gandersheimensem tuendum suscipit et ejus possessiones et jura confirmat, *ibid.*, 959. — Bulla pro monasteriis S. Maximi Trevirensis, et S. Joannis evangelistae Missensi, *ibid.*, 960, 961. — Privilegium pro monasterio Dolensi, *ibid.*, 965. — Bulla qua primatum inter universos Germaniae praesules Adalberto Magdeburgensi archiepiscopo concedit, et eum aequalem cum primariis Galliae honore constituit, *ibid.*, 966. — Bulla ad eundem, consecrationem episcoporum omnium inter Albiam et Salam jusque pallii illi et successoribus tribuit, *ibid.*, 967. — Privilegium pro monasterio S. Michaelis de Coxano, *ibid.*, 969. — Bulla pro asceterio Quintelemburgensi, *ibid.*, 972. — Privilegium pro ecclesia Trevirensi, *ibid.*, 974. — Theoderico archiepiscopo Trevirensi pallii usum concedit, *ibid.*, 976. — Privilegium pro monasterio Fuldensi, *ibid.*, 979. — Privilegium pro monasterio S. Vincentii Metensi, *ibid.*, 980. — Ecclesiam Aulonensem in archiepiscopalem erigit, *ibid.*, 985. — Significat se ecclesiam Tarracensem Audonensi subjunctis, Atonemque archiepiscopum consecrasse ac pallio donasse, *ibid.*, 984. — Privilegium pro monasterio S. Mariae Tangmarsfeldens, *ibid.*, 986. — Privilegium pro monasterio Cluniacensi, *ibid.*, 990. — Confirmat decretum Adalberonis qui monachos in Mosomensi cenobio pro canonicis collocarat, *ibid.*, 991. — Privilegium monasterii S. Remigii, *ibid.*, 992. — Privilegium pro monasterio S. Salvatoris Papiensi, *ibid.*, 995. — Monasterium S. Salvatoris Papiense ab Adelaide, imperatrice, erectum et dotatum protectioni, non autem jurisdictioni episcopi Papiensis committit, *ibid.*, 996. — Privilegia pro ecclesia Arelatensi, *ibid.*, 998.

JOANNES XV, papa. — Omnes possessiones monasterii Caeli Aurelii-Ti-nensis confirmat, et Petro abbati concedit usum dalmaticae, sandaliorum, pedulum et chirotecarum, et facultatem in itinere deferendi tintinnabulum in capella, etc., CXXXVII, 827. — Sub apostolica tuitione excipit varietque privilegiis donat ecclesiam Noviomensem et monasteria S. Gregorii, Corbeiensis, S. Nazarii Laureshamense et Amianense, *ibid.*, 832-835. — De ecclesia Hamburgensi et de monasteriis S. Petri Rodensi et Brawnovieasi, *ibid.*, 839-847. — Donat pallio Grimoaldum archiepiscopum Salernitanum et eum sancit metropolitani episcopatum Praetani, Acherontini, Nolani, etc., *ibid.*, 848. — Sub tuitione apostolicae sedis Fuldense

monasterium suscipit et liberum facit a jurisdictionibus cujusunque ecclesiae, *ibid.*, 849.

JOANNES XVIII, papa. — Monasterii S. Florentii Salmuriensis privilegia et possessiones confirmat, CXXXIX, 1174. — Privilegium pro ecclesia S. Mariae Isergensi, *ibid.*, 1485. — Ecclesiae SS. Cosmae et Damiani ad Micam auream privilegia tribuit, *ibid.*, 1481. — Privilegium pro ecclesia Paderbornensi, *ibid.*, 1482. — Confirmat donum a Rainaldo episcopo Parisiensibus canonicis factum, *ibid.*, 1485. — Privilegium pro monasterio S. Benigni Divionensis, *ibid.*, 1485. — Ecclesiae Pisanae canonicorum possessiones confirmat, *ibid.*, 1486. — Diploma quo confirmat episcopatum Bambergensem, *ibid.*, 1487. — Confirmatio privilegiorum et metropolitici juris S. Ecclesiae Tolosanae, *ibid.*, 1489. — Privilegia monasterii Bellilocensis confirmat, etc., *ibid.*, 1491. — De monasterio S. Victoriae Massiliensis, *ibid.*, 1492.

JOANNES XIX, papa. — Privilegium pro ecclesia Portuensi, CXL1, 1115. — Bisuntio archiepiscopo Canusino pallium concedit, juraque ejus confirmat, CXL1, 1125. — Ecclesiae Silvae Candidae possessiones confirmat, *ibid.*, 1125. — Petrum episcopum Silvae Candidae, accepta virga, de universa terra omnium ecclesiarum Galeriae investit, *ibid.*, 1132. — Declarat se confirmare omnia monasteria et loca ad Cluniacense monasterium pertinentia, et ei ab aliquibus fidelibus Christianis, regibus, etc., concessa. Prohibet quoque ne quis episcopus vel sacerdos pro aliqua ordinatione seu consecratione ecclesiae presbyterorum, aut diaconorum, missarumque celebratione, nisi ab abbate Cluniacensi invitatus veniat Cluniacum; sed licet monachis Cluniacensibus cujusque voluerint ordinationis gradum accipere ubicunque suo placuerit abbati, etc., *ibid.*, 1135. — Ecclesiae Tiburtinae bona juraque confirmat, *ibid.*, 1139. — Petro episcopo Gerundensi privilegium pallio utendi concedit, *ibid.*, 1145. — Epistola ad Robertum regem Francorum de immunitate Cluniacensis monasterii, *ibid.*, 1145, 1146. — Monasterii Fuldensis privilegia confirmat, *ibid.*, 1147.

JOSEPHUS Suessioensis episc. — Charta pro monasterio Silvae-Majoris, CLXXXVI, 1495.

JUSTINIANUS, imper. — Epistola ad Joannem V papam qua confirmat sextam synodum Constantinopolitanam, XCVI, 423.

JUSTINUS imper. — Papae Hormisdiae nuntiat se imperatorem electum esse, LXIII, 426. — Ad petitionem concilii Constantinopolitani ab Hormisdia papa petit ut pontifex ad pacem Orientali Ecclesiae conciliandam et ad lapsos recipiendos legatos Constantinopolim mittere dignetur, *ibid.*, 427. — Pro pace et unitate Orientalis Ecclesiae Hormisdam rogat ut si minus se Constantinopolim velit conferre, legatos mittat, *ibid.*, 430.

JORDANUS, Lemovicensis episc. — Diploma quo confert multa captulo Lemovicensi, CXLII, 1351. — Diploma de pace inita cum Willelmo comite Pictaviensi, *ibid.*, 1351.

KANUTUS rex. — Confirmat compositionem inter canonicos de Paraclyto et colonos regios de piscatione Clonae per Andream cancellarium et alios factae, CCLX, 754.

LEO III (S.), papa. — De privilegio capellae in Eresburg, CII, 1028. — Ad Athelardum archiepiscop. Dorobornensem mittit pallium, et primatum totius Angliae agnoscit, *ibid.*, 1032. — Horreensi virginum Benedictinarum monasterio apud Treveros dat privilegium, *ibid.*, 1067. — Confirmat translationem sedis episcopalis Ratisbonae ex monasterio S. Emmerammi ad ecclesiam S. Stephani, illiusque omnimodam exemptionem promulgat, *ibid.*, 1069. — Privilegium pro monasterio S. Benedicti Cupersamensi, *ibid.*, 1070.

LEO III, papa. — Privilegium pro monasterio San Dionysiano, CXXIX, 967. — Diploma pro ecclesia S. Martini Turonensi, *ibid.*, 971.

LEO IV, papa. — Judicatum pro episcopo Senensi contra episcopum Arelatum, in controversia de diversis ecclesiis sive parochiis, CXV, 658. — Ecclesiae cujusdam privilegia confirmat, *ibid.*, 665.

LEO VII, papa. — Monasterii Fuldensis S. Salvatoris privilegia confirmat, CXXXI, 1065. — Monasterio Subiacensi, a Saracenis vastato bona ac privilegia confirmat, *ibid.*, 1067. — S. Odoni abbati Cluniacensi et ejus successoribus Escutiola curtis possessionem asserit, *ibid.*, 1068. — De curte Savintiae, *ibid.*, 1069. — Pallium mittit ad Gerhardum Laureacensem archiepiscopum, *ibid.*, 1071. — Petente Odone abbate confirmat Cluniacense cenobium cum omnibus rebus ad ipsum pertinentibus liberum ab omni dominatu cujuslibet personae, prohibetque ne unquam ulli, aut canonico aut laico, aut etiam abbati monacho nisi regulariter viventium commendetur. Libertas

tem quoque electionis ipsius abbatis asserit, *ibid.*, 1074. — Monasterii S. Benedicti Floriacensis disciplinam ab Odone abbate et Hugone rege Francorum restitutam, et possessiones et privilegia confirmat, *ibid.*, 1075. — Quibusdam episcopis monasterium S. Mariæ et S. Petri Ripipullense commendat, CXXXIII, 1080. — Mittit pallium ad Adalardum Hamburgensem episcopum, *ibid.*, 1085.

LEO VI I, antipapa. — Privilegium de investituris, CXXXIV, 991. — Privilegium pro monasterio Montis Majoris, *ibid.*, 994. — Cessio donationum Romanæ Ecclesiæ, *ibid.*, 996.

LEO episc. Tullensis, mox LEO IX, papa. — Abbatæ S. Apri possessiones confirmat, CXLIII, 585. — Consecrat oratorium curtis Bertiniacæ, *ibid.*, 585. — Fundationem prioratus de Dagulinen confirmat, *ibid.*, 587.